SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1]
石政办通〔2018〕19号

石林彝族自治县人民政府办公室

关于成立石林县政府性债务管理委员会的通  知

各乡镇人民政府（街道办事处），县直各部委办局、人民团体、企事业单位：

为进一步规范我县政府性债务管理，加强我县政府性债务风险防控，有效防范财政金融风险，促进全县经济持续健康发展、社会和谐稳定，县人民政府决定成立石林彝族自治县政府性债务管理委员会（以下简称债务管理委员会）。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

成立石林彝族自治县政府性债务管理委员会:
主  任：普建勇  县人民政府县长

副主任：余  春  县委常委、县人民政府常务副县长
苏云波  县人民政府副县长

成  员：万春林  县台创委常务副主任

帅铁城  县工管会主任

毕文祥  县政府办主任

段明宗  县政府办副主任、县政务局局长、县发改局

负责人

罗米佳  县政府办副主任、县金融办副主任

尹桂华  县财政局局长
        喻永生  县审计局局长

        王正权  县土储中心副主任

杨文武  石林管理局计财处副处长

债务管理委员会下设办公室在县财政局，办公室主任由县财政局局长尹桂华同志兼任，副主任由县政府办副主任、县金融办副主任罗米佳同志兼任。

二、主要职责

（一）债务管理委员会主要职责

贯彻落实中央、省、市有关地方政府性债务管理的重要决策部署；全面组织、指导、协调全县政府性债务管理工作；建立健全规范的政府举债融资、规模控制、政府性债务化解、风险评估预警及应急处置机制；建立健全政府性债务和财政未来支出责任监管机制；研究重大政府性债务管理事项。

（二）办公室主要职责

承担债务管理委员会日常工作；负责地方政府性债务的统一管理、统筹协调工作；对地方政府性债务进行日常监控和定期报告，及时通报评估和预警结果，组织提出债务风险应急措施预案；负责组织、协调各成员单位和有关部门共同开展政府性债务管理和应急处置工作；完成债务管理委员会交办的其他工作。

（三）成员单位主要职责

县发改局：负责评估全县投资计划和项目，按需要调整投资计划，牵头做好企业债券等风险监管及应急处置工作。

县财政局：负责政府性债务日常监督管理，认真做好政府性债务统计分析、债券资金使用监管以及政府性债务风险防控预警等工作。
县审计局：负责加强对政府性债务的审计监督，强化对政府性债务风险事件的跟踪审计，提高资金使用效益。

县金融办：配合金融机构监管部门做好违法违规融资的清理整改工作。

县土储中心：牵头做好全县土地收储及出让计划工作，督促相关部门及平台公司加大土地一级开发和出让工作力度，加快资金回笼，保障按期偿还政府性债务。

县工管会、台创园、石林管理局等业务主管部门：负责完善法人治理结构，推进市场化转型，不得为政府举债或变相为政府举债，牵头做好融资平台公司债务风险管理和处置工作，强化监管工作。
三、其他工作要求

（一）规范融资举债行为

政府债务一律控制在规定的限额内，除省财政厅发行的债券及外债转贷外，不得以任何方式举借债务；不得以批复文件、会议纪要、决定事项、领导批示等任何形式，要求或决定企业为政府举债或变相为政府举债，或有债务须限定在依法担保的范围内；制定出台政府性债务风险化解机制，提出具体措施，从严做好政府性债务风险防范工作。

（二）纠正整改政府融资行为

按照“谁审批、谁管理、谁负责”的原则，按照有关法律法规和财政部、国家发改委等部门《关于进一步规范地方政府举债融资行为的通知》（财预〔2017〕50号）要求，结合“三大检查”妥善处理政府举债融资、融资平台公司融资、政府购买服务管理、政府与社会资本合作、专项建设基金和政府投资基金等情况，并采取有效措施进行整改，进一步健全规范的地方政府举债融资机制，确保责任到人，确保按要求清理整改到位。
债务管理委员会成员如有变动，由成员单位相应人员自行替补，不再另行发文。

石林彝族自治县人民政府办公室

2018年8月15日

　石林彝族自治县人民政府办公室　　      2018年8月15日印发

石林彝族自治县人民政府办公室文件

    - 2 -
 SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image2][image: image3]